Dirko™ HT oxim

(cepbin | 6exeBbin /| YepHbIN)

OnucaHne n npuMeHeHune

Dirko™ HT
OTBEPXAEHNS)

oxim (HenTpanbHoOro
npeacraenser  cobow
BbICOKOKa4YeCTBEHHbIN TEPMOCTOMKUN
OLHOKOMMOHEHTHbIN repmMeTuK Ha
CUITMKOHOBOW OCHOBE, KOTOPbIN COXpaHAeT
3MaCTUYHOCTL B TeYeHue [ASIMTeNbHOro
BpeMeHn. OH xapakTepusyeTcss OTIIMYHOM
agresvenn Ha MOBEPXHOCTAX W3  BCex
CTaHOapTHbIX MeTansoB, YyryHHOro nutbs,
nnactukos (kpome PE, PP u PTFE) u
cTekna. B pesynbratre peakuum C
coaepxallencst B Bo3ayxe Bnaroi Dirko™
HT oxim 3acTblBaeT, npeBpawascb B
CUnuKoH. [poayKkT oTnnyaeTcs  O4YeHb
LUMPOKMM AnanasoHOM cdep NPUMEHEHUS.

1. Obwasn nHopmauusa o npoaykre

XuMnyeckum coctas
OTBepaeHue
KOoMNOHEeHTbI

LBeTt

KoHcucTeHuus
Owvana3oH TeMnepartyp

MakcumanbHbIM 3a30p YNIOTHEHUA
Mokasatenb pH

AneKkTponpoBOoagNMOCTb
YcTtonumBocTb

Bo3mMoxHble chepbl npuMeHeHUs1
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OKCUM-CUJTUKOH
BYNKaHM3auunsa NpyM KOMHATHOM Temnepartype
OJHOKOMMOHEHTHbIN

cepblii/ 6exeBbl/ YepHbI

nactoobpasHbIf, CTabunbHbIN, Nocne
3aCTbIBaHMS MPOYHO3NACTUYHbIN

oT —60°C go +285°C (B TeyeHune 24 4 go
+315°C)

2,0 Mm
HenTparnbHbIn

C nsonupyrowinmmn CBOWCTBaMM

K  MWHepanbHbiIM  Macnam
npucagkamu), CUHTETUYECKUM
CMa304HbIM  MaTepuanam, OoxnaxgarLum
XugkoctaMm, YOP-usnyyeHuto, XONOgHOM W
ropsyen Boge, COSMEHOM BOAE, MOLLNM
cpeacTteam, cnabbiM KMCoTam 1 LWernoyam
KPbILLKX  KlanaHa, MaclnsiHble NoaaoHbl,
BOASHbIE M MacrnsHble Hacocbl, Koprnyca
anddepeHuunana, kopnyca peaykTopa,
MacnsiHble KapTepbl, Kopnyca TepmocTaTa,
KapTepbl pPYNeBOro MexaHu3Ma, KpbILKK
MoOCTa, dnaHueBble coeanHeHus, dapbl,
3agHune poHapu, MOHOGITOKM

(takke cC
mMacnam,
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2. TexHn4YecKue xapakTepucTuku

2.1 O6bwue cBOMNCTBA

N

Das Original

M3mepsemasa BennumHa 3HaueHune CtaHaapT ucnbiTaHus
TeepaocTtb no Llopy A 40+ 5 DIN 53505
MnotHoCTL 1,18 + 0,2 r/mn DIN 53479

Bpemsi o6pa3oBaHus NSIEHKN

(23°C, oTHOCUTENBLHAA BNaXXHOCTb Bo3ayxa

50%)

Bpems 3aTBepaeBaHus

(23°C, oTHOCUTENbHAA BNaXXHOCTb Bo3ayxa

50%)
E-moaynb 100%

MpepenbHoOe yanuHeHue

Mpo4yHoCTb Ha pa3pbIB

5-10 MuH

DIN EN ISO 291

oK. 45mMm /24 4

1,0 £ 0,2 H/mm2

2.2 YCTOMYMBOCTb K pa3fUyHbIM cpegam

400 + 100 %
3,3+ 0,2 H/mm2

DIN 53504

DIN 53504

DIN EN ISO 291

DIN EN ISO 8339

[na npoBepkuM YCTOMYMBOCTU repMeTvka K pasfnnyHbiM cpedaMm WCMbiTyeMblt obpasel
noOMeLLaeTcs Ha yKasaHHOe BpeMsa B COOTBETCTBYIOLLYK cpefy. 3ateM onpegensercs
NPOYHOCTb Ha pacTtskeHne n cosur (ISO 4587). B cnepgywowen Tabnuue nokasaHo
NPOLUEHTHOE OTKMNOHEHWe npeferna MpPoOYHOCTM MPU PacTSHKEHUNM W CABUre OT WUCXOAHOro
3Ha4veHus 6e3 BnusaHNS cpeg.

Cpepna

Boz3ayx

MoTopHoe
mMacno

Bopa/rnukonb
(50/50)

CBoncTBO

MpenenbHoe yanuHeHne [%]
MpoyHoCTb Ha paspbiB (H/Mm?)
MpenenbHoe yanuHeHne [%]
MpoyHoCTb Ha paspbiB (H/Mm?)
MpenenbHoe yanuHeHne [%]
MpoyHocTb Ha paspbliB (H/MMm?)
MpenenbHoe yanuHeHne [%]

MpoyHoCTb Ha paspbiB (H/Mm?)

250
250
285
285
120
120

95

95

OTKNOHeHne OoT UCXOQHOro
3HavyeHunA [%]

250 y
-2

44
50

1

21

-9

1

84

500y

43
62
-15
33
-15
11
87

1000 u
31
32
83
-20
45
-50
-12
69
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2.3 CKopocCTb 3acTbiBaHUA

CkopocTb 3acCTblBaHMS 3aBUCUT OT TemnepaTypbl M BaXHOCTU BoO3gyxa. Yem Bblwe
TemnepaTtypa W BNaXHOCTb Bo3dyxa, Tem 6bicTpee Dirkotm HT oxim npespawaetca B
CUMNWKOH. Ha rpaduke Hwxe nokKasaHO M3MEHEHWe CKOPOCTU 3acTbiBaHUA B OObIYHbIX
ycnosusx B 3aBucumocTu ot Bpemeru (23°C / 50% oTH.Bn.).
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2.4 CuenneHue ¢ NOBEPXHOCTbIO
Cuennenune Dirkotm HT oxim ¢ pasnuyHbIMKM MOBEPXHOCTSAMWU UrpaeT npu noBepXHOCTHOM

YyNnoTHEHUN BaHyl ponb. [anee npeactaBneHbl pe3ynbTaTbl W3MEpeHus npeaena
MPOYHOCTM MPU pacTsXKeHUM 1 casure ansa 3asopa ynnotHeHusa 1 mm (ISO 4587).

I'Ipe.qen MPOYHOCTU NpPUN pacTAaAXeHun n casure

OcHoBa [H/MM2]
Ctanb (ranbBaHU3UpoBaHHas) 0,90
AnNOMUHUNA 2,00

Monnamug 6.6 0,60
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3. O6wue npumeyaHus

3.1. YKa3saHusd no ncnosb3oBaHUIO:

N

Das Original

1. YpanuTb ocTaTku yNnOTHSIIOLWEro BELECTBaA U OYUCTUTb NMOBEPXHOCTU YNIIOTHEHMS
pacTBopuTeENEeM.

2. [llepen HaHeceHneM repmeTuka yoeantech, YTO NOBEPXHOCTM YACTbIE, CyXMNe U
06e3XNPEHHbIE — 3TO rapaHTUPyeT HaAEXHOe YNNOTHEHME N CUuenseHne.

3. TemnepaTtypa 06paboTkn (TemnepaTypa OKpyXatoLlen cpeabl / KOHTAaKTHbIX
noBepxHocTen): oT +5 go +35°C.

4. HaHecTu repmMeTuK CnioWHbIM PaBHOMEPHbBIM CITOEM.

5. M3nuwku repMeTuka cpasy e yaanuTb, YTobbl He AoMYyCTUTb NOTEKOB BHYTPb
kopnyca.

6. B 3aBMCUMOCTM OT cchpepbl MPUMEHEHNS MOHTaX KOMMOHEHTOB OCYLLECTBNSAETCS
cpasy nocrne HaHeceHUs repMmeTyka, nocrne o6pasoBaHNsa NMEHKN Unu nocne
MOMHOro OTBEPAEBaHMS.

PP © 0~

CEPBUCHON CrY>Obl.

3.2. XpaHeHue

CMOHTMpOBaTbL fAeTanu CornacHo ykasaHusm NpovM3BoanTens.
FepMeTVK BbINOMHAET PYHKLMIO YNITOTHEHUS Cpaa3y.

. Cpasy nocne ncnonb3oBaHUsA repMeTuK crieqyeT NioTHO 3aKpbIThb.

0. TexHn4eckmne nacnopTa 1 nacnopTa 6e3onacHOCTM Ha canTe www.elring.ru
1. MNpn BO3HNUKHOBEHMM BOMPOCOB 06paLLanTeCh Ha rOPSAYYHO JIMHUIO HaLLen

- OnTuUmanbHbIe YCrOBUS XpaHeHWs: B MPOXIagHOM M cyxoMm MecTe (oT +5°C ao

+25°C).
- MuHMManbHbIN CPOK XpaHeHus: 12 MecsLEB B 3aKPbITOM EMKOCTH.

OTKpbITYI0 €MKOCTb HE0OX0AMMO MNOTHO 3aKPbITh, Y MCNOMb30BaTh rEPMETUK B
Gnuxanwem bygyuiem.
- Howmep napTtumn coctont ns cniegyowwmnx komnoHeHToBs: I'M/HH/NeNeNeNe (gaTa
pacdacoBku: roq / Hegensi / Homep napTun).

3.3. ®opma nocTtaBKu

ApT. Ne:

006.553
471.501

527.291
610.023
030.793

CopepxaHme ynakoBKu

Tobuk, kntod, Hacagka

KapTpnopxk nog gaBneHueM,
Hacagka

Tobuk, kntod, Hacagka
KapTpumx, Hacagka

TobOuK, KNto4, Hacagka

EmkocTb

70 mn

200 mn

70 mn
310 mn
70 mn

LUBeTt

YepHbIN
YepHbIN

cepbin
cepbin

oexeBbIi

EavHnuya
ynaKoBKU!

12 wr.
6 Wwr.

12 wr.
12 wr.
12 wr.



Dirko™ HT oxim
(cepbin | 6exeBbIU [ YepHbIN) \/

Das Original

3.4. OcBOoOOXAOeHMe OT OTBETCTBEHHOCTH

lMpuBeOeHHbIe B JAHHOM TEXHWYECKOM nacnopTe AaHHble, B YaCTHOCTW, pekoMeHaaumm no
ncnonb3oBaHMio 1 cdepamMm NPUMEHeHUsT Halen NpoAyKLMM OCHOBLIBAOTCS Ha 3HAHUSX Y
onbiTe, UMEILLMXCA Y Hac Ha HacTosAwwmn MOMeHT. B cBA3n ¢ pasHoobGpasvem cdep
NPUMEHEHUSA U OTCYTCTBMEM BO3MOXHOCTW C HaLLEN CTOPOHbI BMUATb Ha yCcnoBusi paboTbl C
NPOAYKTOM Mbl CHUMaem C cebs OTBETCTBEHHOCTb 3a MPUrogHOCTb Halen nNpoaykumm ans
BaXXHbIX NPOWU3BOACTBEHHbLIX NPOLECCOB MPU KOHKPETHbIX MPOM3BOACTBEHHbIX YCMOBUSAX, a
TaKke 3a JOCTKEeHWe onpedeneHHbIX uenen n pesynstatos. [N BbISCHEHUS NPUrOAHOCTU
npoaykTa Mbl pEKOMeHOyeM npeaBapuUTensHO NPOBECTU AOCTAaTOYHOE KONMYECTBO TECTOB U
NCMNbITaHWUA.

Jllobass OTBETCTBEHHOCTb 3a [AaHHbI NPOAYKT HA OCHOBAHWMM YKa3aHUMM HaCTOSLLEro
TEXHMYECKOro nacnopTa Unm KOHCYNbTauuin, NosTly4eHHbIX B YCTHOMN UM MMCbMEHHON chopme,
MOMHOCTLIO UCKIOYaeTcsa. 3a WUCKMOYEeHNEM CriydaeB HaHeceHWs TpaBM, Bpeda XWU3HU U
3[0pPOBblO, MPeAHaMEPEHHOro HaHeceHus yuwepba wnu rpybor xanaTHOCTM C Hallewn
CTOPOHbI, @ Takke Crny4YaeB OTBETCTBEHHOCTW, OTOBOPEHHbIX B 3akoHe 06 OTBETCTBEHHOCTU
3a Ka4yeCTBO BbIMycKaeMoun NpoayKuuun.



